ayme.paulino
Caixa de texto
Alterada pela Lei 8707/12

jediel.silva
Caixa de texto
Artigo 20 regulamentado pelo Decreto 18.184/2019

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de Sõo Paulo-

Art. 29. A apreensão de equipamentos deve se dar quando não for
cumprido o embargo ou não for sanada a irregularidade objeto do auto de notificação,
salvo se em lei própria houver estipulação mais gravosa ao infrator, lavrando-se o termo
próprio.

§ 1°. Os equipamentos apreendidos devem ser recolhidos em local a ser
definido pelo órgão competente Municipal.

§ 2°. Tendo sido sanada a irregularidade, objeto de noti.fícação, o infrator
pode requerer a liberação dos equipamentos apreendidos desde que apurados e
recolhidos os valores referentes à custa da apreensão, remoção e guarda dos mesmos.

Art. 30. A penalidade prevista no inciso IV, de> artigo 23, desta Lei, deverá
ser aplicada após a segunda incidência de embargo ou apreensão de equipamento, no
transcorrer de um mesmo ano.

Art. 31 . Após aplicação da penalidade prevista no inciso IV, do artigo 23,
desta Lei, havendo a prática de nova infração, qualquer que seja, deverá ser aplicada à
penalidade prevista no inciso V, do artigo já citado.

CAPÍTULO IX

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

_ Art. 32. As multas previstas nesta lei serão aplicadas adotando-se o valor :\
máximo de R$ 1.500,00 e serão por Decreto do Executivo prejuízo das \}

sanções previstas na legislação., ficando suprimido o Anexo Unico do projeto '
1n1c1al.

Art. 33. Esta Lei entrará em vigor 90 (noventa) -dias após sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 31 de julho de 2006.

jEduardo Cur
Prefeito Municipal

12

·Prefeitura Municipa.l de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

~~~ ~~ CAA ·~.
M~rli~n Machado Guimarãe (XV ....

Secr-etário de Serv· os Mu · tpais

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos ·trinta e um dias do .mês de julho do ano de dois mil :e seis. ·

Q ("\ kct_, c~ 1 A -rlM-{
Roberta Marcondes F.ourniol Rebello

Chefe da Divisão de Formalização e Atos

Pl 81200-4/04 13